BOMBEO SOLAR
Captura el poder del sol
BOMBEO SOLAR
Captura el poder del sol
FUNCIONA CON 1
PANEL SOLAR
VS
• Bomba con alimentación en corriente directa y motor de magnetos

LARGO X ANCHO X ALTO
SOLAR025-35L 10 kg 61 x 9 x 9 cm
SOLAR050-50L 10 kg 61 x 9 x 9 cm
SOLAR075-55L 10 kg 85 x 9 x 9 cm
SOLAR100-55L 11 kg 85 x 9 x 9 cm
CÓDIGO
Ø
DESCARGA
POTENCIA VOLTAJE CORRIENTE ETAPAS
FLUJO
MÁXIMO
PRESIÓN
MÁXIMA
PUNTO DE MAYOR
EFICIENCIA
SOLAR025-35L 1 ¼" 1/4 HP (20-48) VCD 15 A 3 70 l/min 22 m 35 l/min a 14 m
SOLAR050-50L 1 ¼" 1/2 HP (40-96) VCD 15 A 5 80 l/min 38 m 50 l/min a 24 m
SOLAR075-55L 1 ¼" 3/4 HP (60-150) VCD 15 A 7 85 l/min 53 m 55 l/min a 26m
SOLAR100-55L 1 ¼" 1 HP (80-180) VCD 15 A 9 85 l/min 68 m 55 l/min a 38 m
EQUIPO DE RIEGO SUMERGIBLE SOLAR 3”
Confiabilidad en el campo
CLASE 7D
MCA

CÓDIGO PESO
MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO
SOLAR150-30L 13 kg 84 x 12 x 12 cm
SOLAR200-30L 16 kg 115 x 12 x 12 cm
CÓDIGO
Ø
DESCARGA
POTENCIA VOLTAJE CORRIENTE ETAPAS
FLUJO
MÁXIMO
PRESIÓN
MÁXIMA
PUNTO DE MAYOR
EFICIENCIA
SOLAR150-30L 1 ¼" 1.5 HP (130 - 190) VCD 15 A 15 90 l/min 145 m 30 l/min a 102 m
SOLAR200-30L 1 ¼" 2 HP (180 - 280) VCD 10 A 21 90 l/min 210 m 30 l/min a 162 m
EQUIPO DE RIEGO SUMERGIBLE SOLAR 4” | 30 LPM
Confiabilidad en el campo
CLASE 7D
B

IC
IE
N
C
IA
CÓDIGO
Ø
DESCARGA
POTENCIA VOLTAJE CORRIENTE ETAPAS
FLUJO
MÁXIMO
PRESIÓN
MÁXIMA
PUNTO DE MAYOR
EFICIENCIA
SOLAR150-55L 1 ¼" 1.5 HP (130 - 190) VCD 15 A 10 110 l/min 110 m 55 l/min a 71 m
SOLAR200-55L 1 ¼" 2 HP (180 - 280) VCD 10 A 12 110 l/min 145 m 55 l/min a 105 m
SOLAR-POWER-55 1 ¼" 3 HP
(90-360) VCD
(90-240) VCA
CD: 12 A
CA: 10 A
17 110 l/min 200 m 55 l/min a 136 m
SOLAR-MASTER55 1 ¼" 5 HP (90 - 360) VCD 18 A 27 110 l/min 315 m 55 l/min a 225 m
EQUIPO DE RIEGO SUMERGIBLE SOLAR 4”  55 LPM
Confiabilidad en el campo
MCA
SOLAR-MASTER60

• El monitor SOLAR-CONTROL se vende por separado y no es necesario para la instalación del equipo.
Sirve como un switch de transferencia automático entre fuentes de suministro CD y CA compatible
con SOLAR-POWER.
• El controlador SOLAR-CTROL-MTR brinda protecciones como corrida en seco, sobre carga y
variaciones de voltaje está incluido para SOLAR-MASTER.
CÓDIGO
Ø
DESCARGA
POTENCIA VOLTAJE CORRIENTE ETAPAS
FLUJO
MÁXIMO
PRESIÓN
MÁXIMA
PUNTO DE MAYOR
EFICIENCIA
SOLAR150-60L 1 ¼" 1.5 HP (130 - 190) VCD 15 A 12 110 l/min 115 m 60 l/min a 64 m
SOLAR200-60L 1 ¼" 2 HP (180 - 280) VCD 10 A 16 110 l/min 160 m 60 l/min a 94 m
SOLAR-POWER-60 1 ¼" 3 HP
(90-360) VCD
(90-240) VCA
CD: 12 A
CA: 10 A
21 110 l/min 220 m 60 l/min a 120 m
SOLAR-MASTER60 1 ¼" 5 HP (90 - 360) VCD 18 A 33 115 l/min 320 m 60 l/min a 220 m
EQUIPO DE RIEGO SUMERGIBLE SOLAR 4” | 60 LPM
Confiabilidad en el campo
CLASE 7D
 4”

permanentes y cuenta con un controlador incluido, puede trabajar de manera autónoma con la
confianza de contar con autoprotecciones como corrida en seco y sobre carga.
• SOLAR-POWER cuenta con un motor de puede ser alimentado con corriente alterna y/o corriente
directa e incluye protección contra corrida en seco, por sobrecarga y temperatura en devanados.
• Cuenta con arranque suave y velocidad variable para operar aun cuando exista baja potencia de
alimentación.
• Ideales para extracción de agua en zonas rurales sin acceso de electricidad.
• El monitor SOLAR-CONTROL se vende por separado y no es necesario para la instalación del
equipo. Sirve como un switch de transferencia automático entre fuentes de suministro CD y CA
compatible con SOLAR-POWER.
• El controlador SOLAR-CTROL-MTR brinda protecciones como corrida en seco, sobre carga y
variaciones de voltaje está incluido para SOLAR-MASTER.
CÓDIGO PESO
MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO
SOLAR-POWER-150 15 kg 110 x 12 x 12 cm
SOLAR-MASTER150 17 kg 125 x 12 x 12 cm
SOLAR-POWER-150 2" 3 HP
(90-360) VCD
(90-240) VCA
CD: 12 A
CA: 10 A
7 250 l/min 80 m 150 l/min a 39 m
SOLAR-MASTER150 2" 5 HP (90 - 360) VCD 18 A 12 250 l/min 150 m 150 l/min a 85 m
EQUIPO DE RIEGO SUMERGIBLE SOLAR 4” | 150 LPM
Confiabilidad en el campo
CÓDIGO
POTENCIA

98
49
37 74 111 148 185 222 259 296 333 370 407 444 LPM
10 20 24 34 49 59 68 78 88 98 108 117
%
80
60
40
20
SOLAR-POWER-250 2" 3 HP
(90-360) VCD
(90-240) VCA
CD: 12 A
CA: 10 A
5 410 l/min 50 m 250 l/min a 26 m
SOLAR-MASTER250 2" 5 HP (90 - 360) VCD 18 A 8 427 l/min 95 m 250 l/min a 59 m
EQUIPO DE RIEGO SUMERGIBLE SOLAR 4” | 250 LPM
Confiabilidad en el campo
CLASE 7D
CÓDIGO

conductores que existe entre la bomba y el inversor/variador. Si esta
distancia supera los 50 metros, es necesario instalar un Filtro de
Rechazo de Armónicos Evans® (ver página 321), o un gabinete para
bombeo solar para uso hasta 500 metros de conductor (ver página
469).
*Pantalla
extraible.
EVANS-SOLAR-1.0 1 HP  5 A
410 VCD
305 VCD
220 V~
1 serie de 8 módulos 8
EVANS-SOLAR-2.0 2 HP  8 A 1 serie de 8 módulos 8
EVANS-SOLAR-3.0 3 HP  11 A 1 serie de 9 módulos 9
EVANS-SOLAR-5.0 5 HP  18 A 2 series de 8 módulos 16
EVANS-SOLAR-7.5 7.5 HP 220 V ~ 23 A 3 series de 8 módulos 24
EVANS-SOLAR-10 10 HP 60Hz 3Ф 36 A 4 series de 8 módulos 32
*EVANS-SOLAR-15 15 HP  45 A 5 series de 9 módulos 45
*EVANS-SOLAR-20 20 HP  60 A 8 series de 8 módulos 64
*EVANS-SOLAR-25 25 HP  75 A 10 series de 8 módulos 80
*EVANS-SOLAR-30 30 HP  90 A 10 series de 9 módulos 90
EVANS-SOLAR-10H 10 HP  17 A
800 VCD
610 VCD
440 V~
2 series de 17 módulos 34
EVANS-SOLAR-15H 15 HP  25 A 3 series de 17 módulos 51
EVANS-SOLAR-20H 20 HP  32 A 4 series de 17 módulos 68
*EVANS-SOLAR-25H 25 HP  38 A 5 series de 17 módulos 85
*EVANS-SOLAR-30H 30 HP  45 A 6 series de 17 módulos 102
*EVANS-SOLAR-40H 40 HP 440 V ~ 60 A 7 series de 17 módulos 119
*EVANS-SOLAR-50H 50 HP 60Hz 3Ф 75 A 9 series de 17 módulos 153
*EVANS-SOLAR-60H 60 HP  100 A 11 series de 17 módulos 187
*EVANS-SOLAR-75H 75 HP  120 A 13 series de 17 módulos 221
*EVANS-SOLAR-100 100 HP  160 A 18 series de 17 módulos 306
*EVANS-SOLAR-125 125 HP  191 A 22 series de 17 módulos 374
*EVANS-SOLAR-150 150 HP  225 A 25 series de 17 módulos 425
INVERSOR / VARIADOR EVANS-SOLAR
Confiabilidad en el campo
CLASE 7D
OTRA APLICACIÓN COMÚN DE ESTOS VARIADORES ES USARLOS COMO ARRANCADOR